



PROPOSTA

Razão Social: JF Soluções Em Equipamentos Pesados E Comércio De Peças E Serviços LTDA.

CNPJ: 44.942.187/0001-18

Inscrição Estadual: 039/0192848

Endereço: AV. Santo Dal Bosco N° 1103

Bairro: Dal Molin

Cidade: Erechim

UF: RS

CEP: 99711-446

Fone/ Whats: (54) 9 8431-9612 / (54) 3712-5690

E-mail: jfsolucoesemequipamentos@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS

Banco: 748 – Banco Cooperativo Sicredi S.A. – Bansicredi

Agência: 0217

Conta: 77398-3

PIX: 44.942.187/0001-18

Razão Social: JF Soluções Em Equipamentos Pesados E Comércio De Peças E Serviços LTDA.

LOTE I – Peças e serviços referentes ao Rolo Compactador Ammann ASC 100 – peças Genuínas

PEÇAS

Item	Descrição	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO	1	AMMANN	R\$ 1.683,75	R\$ 1.683,75
2	FILTRO HIDRÁULICO	1	AMMANN	R\$ 747,50	R\$ 747,50
3	MATERIAL DE LIMPEZA, PARAFUSOS, ARRUELAS	1	JF	R\$ 701,25	R\$ 701,25
4	ÓLEO HIDRÁULICO	4	PETRONAS	R\$ 578,00	R\$ 2.312,00
5	ACOPLAMENTO BOMBA	1	AMMANN	R\$ 3.492,50	R\$ 3.492,50
6	SOLENOIDE BBA 270029949	1	AMMANN	R\$ 1.718,66	R\$ 1.718,66
7	REPARO BBA 270029949	2	AMMANN	R\$ 2.068,75	R\$ 4.137,50
8	PLACA VÁLVULA DIREITA BBA 270029949	1	AMMANN	R\$ 1.613,75	R\$ 1.613,75
9	ROLAMENTO PLATÔ BBA 270029949	1	AMMANN	R\$ 1.782,50	R\$ 1.782,50
10	PISTA PLATÔ BBA 270029949	1	AMMANN	R\$ 1.427,50	R\$ 1.427,50
11	PLATÔ BBA 270029949	1	AMMANN	R\$ 3.646,50	R\$ 3.646,50
12	PLACA DE RETENÇÃO BBA 270029949	1	AMMANN	R\$ 581,75	R\$ 581,75
13	COROA BBA 270029949	1	AMMANN	R\$ 373,00	R\$ 373,00
14	PINO BLOCO 270029949	1	AMMANN	R\$ 178,75	R\$ 178,75
15	PISTÃO BBA 270029949 (09 UNIDADES)	1	AMMANN	R\$ 1.842,00	R\$ 1.842,00
16	BLOCO BBA 270029949	1	AMMANN	R\$ 2.732,00	R\$ 2.732,00



SERVIÇOS

1	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO SUPORTE DE BOMBAS	R\$ 529,09	R\$ 529,09
2	SERVIÇO DE REVISÃO SISTEMA ELÉTRICO	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
3	SERVIÇO DE REVISÃO BOMBA DE TRAÇÃO E BOMBA HIDRÁULICA, TROCA DE ÓLEO E FILTROS, INSTALAÇÃO DE BOMBA E MOTOR ACOPLAMENTO	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00
VALOR TOTAL DE PEÇAS E SERVIÇOS:			R\$ 40.500,00

LOTE II – Peças e serviços referentes a Motoniveladora Caterpillar 120H

PEÇAS

Item	Descrição	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	8W5092 PINHÃO GIRO	1	CAT	R\$ 990,00	R\$ 990,00
2	6G4524 – 1289654 BARRA DE BRONZE	9	CAT	R\$ 95,00	R\$ 855,00
3	5t2925 – 3330960 TIRA DE BRONZE	1	CAT	R\$ 290,00	R\$ 290,00
4	5D9558 – 125100 LÂMINA CURVA ¾ 8" 13 FUIROS	2	METISA	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
5	PARAFUSO 5/8 AR1	26	FEY	R\$ 8,00	R\$ 208,00
6	PARAFUSO LÂMINA 5/8 LAM	26	FEY	R\$ 3,00	R\$ 78,00
7	4B3604 PARAFUSO	8	FEY	R\$ 37,00	R\$ 296,00
8	CABEÇA QUADRADA	8	FEY	R\$ 6,00	R\$ 48,00
9	1D5119 CONTRA PORCA	12	FEY	R\$ 6,00	R\$ 72,00
10	8T5439 – 5P6652 ARRUELA	12	FEY	R\$ 6,00	R\$ 72,00
11	PORCA RODA	12	FEY	R\$ 6,00	R\$ 72,00
12	1D4612 PARAFUSO SEXT.	12	FEY	R\$ 16,00	R\$ 192,00
13	GRAFITE AEROSSOL	2	WURTH	R\$ 24,00	R\$ 48,00
14	DESENGRAXANTE	2	WURTH	R\$ 55,00	R\$ 110,00
15	MATERIAL DE LIMPEZA	2	JF	R\$ 20,00	R\$ 40,00

SERVIÇOS



1	SERVIÇO DE TORNO; DE BUCHA COM ROSCA; CHAPA COM ROSCA; CALÇOS; CÍRCULO; RECUPERAÇÃO DE TALAS E REGULAGEM DO CÍRCULO; DAS PEÇAS ACIMA DESCRITAS; TESTES E AJUSTES DIVERSOS.	CONFEÇÃO CONFEÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE REGULAGEM GIRA SOLDA E SUBSTITUIÇÃO	R\$ 4.580,00	R\$ 4.580,00
---	---	---	--------------	--------------

VALOR TOTAL DE PEÇAS E SERVIÇOS: R\$ 11.207,00

LOTE III – Peças e serviços referentes a Retroescavadeira Muller MR 406

PEÇAS

1	ADITIVO	20	TEXACO	R\$ 41,00	R\$ 820,00
2	BOMBA COMBUSTÍVEL ELÉTRICA PE038	1	MIRADOR	R\$ 890,00	R\$ 890,00
3	BOMBA INJETORA	1	MULLER	R\$ 11.520,00	R\$ 11.520,00
4	MATERIAL DE LIMPEZA, PORCA, ARRUELAS	1	JF	R\$ 300,00	R\$ 300,00
5	FILTRO COMBUSTÍVEL 4816636	1	MULLER	R\$ 185,00	R\$ 185,00
6	FILTRO SEPARADOR MULLER 72040	1	MULLER	R\$ 120,00	R\$ 120,00
7	JUNTA BOMBA D'AGUA 2258019	1	MULLER	R\$ 200,00	R\$ 200,00
8	JUNTA TAMPA DIANTEIRA 2258287	1	MULLER	R\$ 240,00	R\$ 240,00
9	PARAFUSO BOMBA ALIMENTADORA	3	MULLER	R\$ 25,00	R\$ 75,00

SERVIÇOS

1	SUBSTITUIÇÃO BOMBA INJETORA; SUBSTITUIÇÃO BOMBA ELÉTRICA; SUBSTITUIÇÃO FILTROS; SUBSTITUIR AS PEÇAS ACIMA DESCRITAS; TESTES E AJUSTES DIVERSOS.	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
---	---	--------------	--------------

VALOR TOTAL DE PEÇAS E SERVIÇOS: R\$ 17.500,00

VALOR TOTAL DE TODOS LOTES: R\$ 69.207,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.



Erechim, 27 de Fevereiro de 2026.